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Göran Bjerendal tar glad emot hyllningarna och Mats Nordlander verkar inte
heller ha tagit det så allvarligt att ha förlorat mästerskapet på de sista pilarna
samtidigt som Tommy Qvick får blommor av Kungsängens Torill Kvillten
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YAMAHA
presenterar 80 -talets båge

Efter flera års forskning och provande kom-
mer nu YAMAHA med sin nya båge, EX.

Tack vare ny gjutningsmetod ooh nytt sys-
tem för laminering har YAMAHA fått fram
en rbåge, som i precision och s,nabbhet
överträffar allt hittills.

Den fick sitt elddop i Las Vegas, världens
största inomhustävling. Både i dam- och
herrklassen placerade sig skyttar med EX-

bågen på 1:a, 2:a och 4:e plats, tr.ots att
de endast haft ett par veckors träning med
bågen.

Denna artikel skall givetvis inte flytta ner
OS från den pedistal som den rätterligen
skall stå på, Ett OS-deltagande är säker-
ligen en upplevelse som står högst för alla
män och kvinnor oavsett idrott.

"MEN" att stå på skjutlinjen under VM
i Mexico den 14-17 okt. 1983 måste vara
inriktningen för landets skyttar detta år.
Låt VM i Mexico bli en anhalt på väg till
os -84.

I dag vet vi att fler och fler skyttar trä-
nar rationellt, detta för att kunna slå sig
in i landslaget. Inom tavelskyttet väntar vi
nu på det verkliga internationella genom-
brottet, skall 1983 bli det året?

Våra landslagsskyttar, speciellt på herr-
sidan visade under EM i Ungern -82 att
vi håller mycket hög klass, den 4:e place-
ring vi uppnådde i lag skvallrar om att det
går åt rätt håll. Våra damers 5:e placering
i samma tävling visar att damsatsningen
som startades för några år sedan börjar
bära frukt.

Sveriges Olympiska Kommittd (SOK) har
nominerat tre namn som tidigare omnämnts

Bågskytte- Gentrum
Karl lohansgatan 7 B
4I459 GOTEBORG
Tel. 03t -14 73 07

Årets VM ifokus

i Bågskytten, utanför denna trio har SBF
en A-trupp som ständigt följs upp på trä-
ningsläger, där inte bara skjutning står på
progrsmmet, utan även konditionstest.

Du som eventuellt inte ingår i SBF-grup-
pen har givetvis lika stor möjlighet att kvala
in i landslaget till Mexico. Antar att Du
tillhör de skyttar som tränat rationellt en
tid, och i dag har bra kondition, då har
Du uppfyllt ett av kraven.

De andra är: Du bör deltaga i de två
viktiga VM-tester som tavel-UK kommer
att lägga vikten på då landslaget skall no-
mineras. Det gäller SM i Kil den 8-9
juli, samt 4-dagars tävlingen i Motala den
4-7 augusti. Efter sistnämnda tävlingen
tar UK ut landslaget till Mexico.

Att Du måste ha bra kondition för att
klara den höga höjden i Mexico har redan
påpekats i skrift i den artikel som Leif
Jansson skrgv i Bågskytten nr. 1-2 detta år.

Lycka till!
Per Wikströnt

Tavelskytteledare

utför a-lla slag av reklam- och affärstryck. Böcker, kataloger och
tidskrifter. lnfordra vår offert när det gäller Era trycksaker i

boktryck och offset. Fotosättning och egen repro.

Norra Bryggerigatan 1,29400 Sölvesborg - Telefon (XS6-lll38

söuvesBoFlGS
BOKTFIYEKEtrII



stad BK, 518, 3. Mikael Bremberg, BK Pan-
tern, 512.

Herrar C: 1. Stig Linn6, Skurups BK, 484,
2. Anders Lönnborn, d:o, 482, 3. Bengt
Christensson, d:o, 430.

Vetera,ner: 1. Gunnar Borgström, Satse-
rups GF, 496, 2. Tage Stenar, Falkenbergs
BK, 489, 3. Rune Lundberg, BK Gripen,
429.

Oldboys: 1. Arne Ljungkvist, Skurups BK,
535, 2. Olof Wall, Landskrona BK, 487, 3.
Svqn Sankelä, BK Snapphanen, 484.

Herrar I: 1. L.-G. Swensson, BK Pantern,
507, 2. Olle Grahn, d:o, 496, 3. Håkan Ia-
kobsson, d:o, 475.

Juniorer 1.' 1. Mats Jönsson, BK Pantern,
457, 2. Kent Rud, Hässleholms BK, 410.

Herrar yngre jun. I: L. Mats Lannerstad,
BK Pantern, 397,2. Jonas Nilsson, d:o,376,
3. Cristoffer Digerfelt, d:o, 376.

Juniorer: 1. Rickard Yxell, Karlshamns
BK, 571, 2. Anders Bengtsson, Staffanstorps
BK, 534, 3. Tomas Johansson, Karlshamns
BK, 526.

Herrar yngre jun.: 1. Anders Wessl6n,
Staffanstorps BK, 569, 2. Peter Strinnö, d:o,
559, 3. Pel Falkå, Karlshamns BK, 541.

Damer yngre jun.: 1,. Annika Nilsson,
Staffanstorps BK, 480, 2. Annika Åberg,
Bjärnums BK, 437, 3. Cecilia Martinsson,
Hässleholms BK, 429.

Lag herrar seniorer: 1. Lindome BK,
L646, 2. BK Gripen, 1594, 3. Staffanstorp
BK, 1580.

Lage heruar juniorer: l. Kar.lshamns BK,
7618, 2. Staffanstorps BK, 1489, 3. Bro-
mölla, 1271.

Lag herrar yngre jun.:1. Staffanstorps
BK, 15_3-5, 2. Hässleholms BK, 1431, 3. Sku-
rups BK, 1354.

-< Önskas köpa P-

VANSTER MITTSTOCK
(kort) till Yamaha YTSL ll.

Tel. 0980-169 54

ÄrurUGEN

Nu finns den åter på lager

fenan med luftmotståndkompensator och sidvindstabilitet

Rins DLB! 08-36 4O4O

Idrottens forskningsår, som i år är tretton
år, höll sin numera årliga konferens på
Bosön. Man har ca 1 milj. kr att fördela
på olika forskningsprojekt med idrottslig
anknytning. Många av de fysiologiska och
beteendevetenskapliga undersökningarna har
mycket stort intresse för tränare inom id-
rotten. Man kan få nya infallsvinklar för
utveckling av "sin" sport. Det är viktigt att
inte vara husblind, dvs. ta in information
utifrån, utan tro att man kan sin gren.

Konferensen har funnit en trivsam form.
Man har ett antal föreläsare av mycket hög
klass, deltagarna har möjligheter att gå in
och fråga efter resp. avsnitt. Eftermiddagen
avslutas med en allmän diskussion, som
trots att det är ca 150 forskare, landslags-
tränare och RF-personal, fungerar mycket
bra.

Årets huvudtema var - Vuxnas mo-
tionsvanor -. Förste föreläsare var profes-
sor Björn Ekblom och efter hans företäs-
ning kan man nog lugnt säga att vi kan
framföra bågskytte som en ytterst lämplig
motionsidrott för äldre. Björn använde
radiomannen Åke Strömmer som exempel.
Åke Strömmer vägde för några år sedan
100 kg (övervikt ca 20 kg). Hans vilopaus
låg på 100 och maxpulsen 170. Det räckte
för Äke att gå upp för en backe eller gå
i snabb takt för att han skulle nå maxpuls.
Åke fick ett motionsprogram som var så
enkelt som att han skulle gå snabbt 4 km
alla dagar i veckan (V = 100 m./min).
Efter 12 veckor hade Åke bara genom
gångprogrammet förbränt 110.000 kj vilket
motsvarar 4 kg fett. Efter detta började
Äke att lunka och jogga och gick sedan ner
de 20 kg hän hade i övervikt. Det är klart

ldrottens
forskningskonferens 1 983
av LEIF JANSON

att man också kan titta på vad man äter.
Ta bort onödiga mellanmål m. m.

Det viktiga med motionen måste vara att
bevisa för sig själv a.tt den är nyttig så att
den blir av. Det att gå på bågskyttebanan
har viss betydelse. En annan viktig infor-
mation var att musklernas degenerering
(tillbakabildande) inte är så markerat som
man tidigare har trott. En äldre människa
kan mycket väl utöva aktiviteter som krä-
ver muskelarbete. Det är först i S0-årsåldern
som man märker att muskelstyrkan avtar
betydligt. Forskarna menar att det är bra
att hålla igång muskelarbetet även när man
blir äldre. Det gäller också rörlighetsträ-
ningen. Till slut kan det vara ett tungt
arbete bara att klä på sig om man inte är
"tränad". Just musklerna i armarna har
man vid forskningar visat, att möjligheterna
till att bibehålla styrkan upp till 50 år är'

god.

Professorn Per Björntorp har gjort en

del undersökningar beträffande nyttan av

fysisk träning. Han visade att den tränade
äldre personen hade ett vidare kapillär-
system även om muskelvolymen inte var
större än hos en otränad. Det viktigaste
med denna upptäckt var att den tränade
hade större glykostolerans. Den tränade tar
i vävnaderna upp 100 g. socker på 1 tim.
medan den otränade behöver 2-3 timmar.
Samma förhållande gällde insulinhalten, en

otränad behöver mer insulin.
En annan undersökning som Björntorp

gjort visade att motion har blodtrycks-
sänkande effekt. Detta beror inte enbart på

viktminskning. Det finns andra effekter
också.

Hjärtinfarkt, som drabbar män .över 40

år i 5 gånger så hög utsträckning som

9



Den nya vetenskapliga
metoden att träna upp
rörligheten.

Höjer prestations-
förmågan och
förebygger skador.

Ersätter helt den
konventionella
tänjn ingsmetoden.

Rikt illustrerad.
'120 sidor.

Boken är skriven av
ortopeden
Sven-Anders
Sölveborn.

Pris:98:- * post-
förskottsavg.

Jag ;bss1511., härmed st. Boken om Stretching.

Namn

Adress

Postadress

REHAB TRADING, Box 2041, 731 02 Köping , Tel t 0221-111 32

Svensktruppen lär
EM-information

I samband med SM i Kungsängen tog
SBF:s tavelskytte-UK ut laget till EM
i Falun den 5-6 mars.

Truppen kom att bestå av Liselotte
Andersson, Lindome BK, Elisabeth Nils-
son, Kalmar BS, Monica Nilsson, BSK
Hudik samt Kerstin Wass, Umeå, på
damsidan samt Göran Bjerendal, Lin-

kvinnor, har ju verkligen satt respekt i oss.

Hans Lithell har gjort undersökningar och

forskat i litteratur kring -motion-hjärtin-
farkt-blodfetter -. Det är så att den som
har högt blodtryck och hög kolesterolhalt
(det farliga kolesterolet LDL, det finns ett
bra kolesterol HDL) löper mycket stor risk
att drabbas av åderförfettning, som senare

blir åderförkalkning och leder till hjärt-
infarkt. En tränad 4O-åring har 7 gånger

högre halt av det bra kolesterolet HDL
jämfört med en icke tränad. Motion har'

visat sig vara en bättre metod än medicine-
ring i många fall. Det tycks vara så att det
egentligen aldrig är för sent att sätta igång.
Även den som har haft hjärtinfarkt kan

dome BK, Mats Nordlander, IF Karls-
vik, Tommy Qvick, Tibro BS samt Rolf
Svensson, Södertälje BF.

Strax efter SM:et och uttagningen fick
de nominerade skyttarna de första in-
formationerna (bilden) av tavelskytte-
ledaren Per-Olov Wickström, som ju
också skall fungera som lagledare.

efter läkarledd motion förbättra sitt dåliga
status.

Motionen kan inte jämföras mellan indi-
vider, vi har så olika kapacitet. Det som
går som en dans för den ena kan vara
mycket jobbigt för den andre. Under kon-
ferensen satt jag bredvid en av lärarna på

Bosön. Han berättade för mig att han nästa
gång han var lule och gick med sin gamla
mamma, så skulle det vara med lägre tem-
po än vad de vanligtvis promenerar i. Kom
ihåg att tiden du motionerar är viktigare än

tempot och så skall du lancera bågskytte
som en ytterst lämplig motionsidrott, både
när det gäller konditionen (särskilt i fält-
skytte) och muskelträningen för vuxna.

lt



''MOiTTEREY''

Bågen med utmärkta skj utegenskaper.

Av etablerade skyttar och nybörjare be-

dömd som kvalitetsbåge.

Förnäm finish.

Båglängd AMO 69".

Styrka: upp till 55 lbs vid 28" drag.

Stabilisator lätt att montera då bussning
redan finnes.

ARIZONA

AB CONTINENTA] IMPOR,T
Bränn§rkagatan 60

117 23 Stockholm

Tel. växet- 08/84 0435 - 09.30-t7.00

Mjukplastfenan,

FP26:70mm

Färger: f luor, grön - orange - ruby,
vitt, och nu också i blått, gult, rött och svart.

Gör ett prov - öka resultaten.

HAMITTON

FP23:60mm

EN NOCK MED

SNAP

H-NOCKEN

PLASTINOCK
FARGER: Fluor, grön - blå - röd - gul - ruby - orange -

vitt och svart

AB CONTINENTAI. IMPORT
Brännkyrkagatan 60

ll7 23 Stockholm

Tel. växel 08/8404 35 - 09.30-17.00



- Resultatbarometrar
DAMER SENIOBEB:
1. Liselotte Andersson, Lindome BK .. 563 16.1
2, Kerstin Wass, Umeå BK , .. .... .. . 559 6,2
3, Monica Nilsson, BSK Hudik ...... 557 5 2
4, Elisabeth Nilsson, Kalmar BS .. .545 6.2
5, Gunilla Krantz, Bollnäs BK 539 15,1

Lotti Svensson, Huskvarna BK .. 539 23.1
7. Ann:Chrlstin Källberg, lF Karlsvik53T 5.2
8 Anna-Lisa Berklund, Vänersborg . 536 5,2
9 Lena Kristensson, BS Kungsbacka533 52

10, YIva lvarsson, Karlshamns BK .,,. 532 16 1

Ankl Svensson, BS Kil ..532 5.2
12. Bodil Elg, BS Vasgeryd .,,..,.... 530 '16.1

13. Eva Åkesson, Falköpinos BK ,..,.. 528 16.1
Nettan Andersson, BS Kil . .... ... 528 6.2
Charlotte Brånnström, Björnlunda 528 6.2

16 Ulrika Flann, BSK Hudik ... .. . 526 5,2
Eva Sköld, Härnö lF ., . , 526 6 2

18. Susanne Lundgren, Timrå AIF ,..521 15.1
19. Lia Johanesson, Södertälje BF ,.. 519 5.2
20. Berit Erixon, Håfreströms lF 518 52
21. Ulla Stenberg, Falköpings BK ....516 16.1
22. Anna Gustavsson, Piteå BK ....514 29.1
23 Sigrid Johansson, Stockholms BK . 511 6.2
24. Birgitta Lundgren, BS Kil ... , , .. . 510 5.2
25. Ylva Johansson, Umeå BK . , , .. , , . 509 5.2

OLDBOYS F:
'1. Gillis Andersson, Lindome BK 560 30 1

2, Erik Karlsson. Finspånos BK ... ,. 556 30.1
3. Sterner Lindblad. Håfreströms lF ..555 5.2
4 Erik Eiemi, Timrå AIF .., ... 551 15.1
5. Olle Boström. Alvenäs BK . . . .. ... g2 6.2
6. Äke Sandoren, Timrå AIF ......., 541 15.1
7. Uno E. Niklasson, BK Danapilen ..541 6.2
8. Gert Biverfeldt, BK Göta Lejon .. 539 30.1
9. Flagnar Nilsson, O-stersunds BK ..536 5.2

10. K ,... s3s 16.i
11. BF..s34 5.2
12. .. .. . , . 530 6.2
13. BK ., s28 s.2
14. ...... 527 15.1

.. , .. . 527 16.1
16. Sam Lundqvist, Skellefteå BK 52529j
17. Holger Lundmark, Siqtuna BK ....524 5.2
18. Samuli Hejnonen, Finspångs BK ..52323.1

Jean Persson, Huskvarna BK . .. . , . 523 6.2
20. 9unnar Andersson, lK Osterviking52l 28.1
21. Nils Andersson, BK Friskyttarna .. 520 30.1

Arne Gustafsson, Angereds BF .... 520 30.1
23. Gösta Matti, Bodens BK . .. .. . . .. . 519 6.2
24. Bo Andersson, Finspånqs BK .... Sl8 30.l
25, Kurt Frisk, Huskvarna BK ........ 516 16,1
26. Sven Andersson, Finspångs BK .. 51S 30.1
27. Rune Malm, Kiruna BK l. . . . . . , 513 2,1
28 Jaakko Kanerva, BK Tellus S11 62
29. Thore Karlsson, BK Göta Lejon .. 5OB S.2
30. Fritz Maurer, lF Ulvarna . . .'. . . 506 S,2

VETERANER F:

I E?.gn"t Axelsson, Kumla .86-..,.,... S4O 5.2
2. Olle Erikssoh, tF Katlbvik -.:. ..... 539 6.2
3. lohn Söderbero, Timrå AIF . .... ... 516 1S.1
4. Siunne Ekmar, Motala BK ........514 6.25. iien.....,506 6.26. BK ..,... w2 6.27. tejon .... 500 30.1

rsboros BK 500 6.2L rups GF .. 496 t6.i10. BK ......489 16.1

HEBRAR SEN. I:
1. Boger Pettersson, Lindome BK ....546 6.
2. Kual Zobel, Huskvarna BK .., .... 535 23.
3 lan-Erik Lundin, Lindome BK 530 5
4 Per Richard, lF Ulvarna 523 5.
5 Göran Andersson, lF Saab 522 23
6. Bengt lohansson, AK 77 .......... 519 5.
7. Leif Eriksson, IF Saab . . ... . . .. . 517 6,
8 Bengt Cedemar, lF Saab.... ...,511 30.

Nils-Erik Larsson. lF Ulvarna .... 511 6.
10 Uno Binkehag, IF Ulvarna 508 5

Sören Wikingsson, Åtvidabergs BK 508 5
12. L. G. Svensson, BK Pantern 507 16
13, Christer Andersson, Lindome BK 501 5
14, Lars Wel6n, Bembo lK 497 5,
15 Olle Grahn, BK Pantern 496 16
16 Bo Olsson, BK Tellus 495 23
17 Kjell Eriksson, lF Saab 494 23
18 Lennart Gunnarsson. lF Saab 490 23
19, Lennart Hed, BK Silianspilen 489 5
20, Conny Sjöholm, AK 77 488 30

DAMEB SENIOBEB I:
1, Ulla Forsell, lF Ulvarna 505 6 2
2. Anita Decklarq. lF Ulvarna . . . .. . . . 471 52
3. Paula Anttila, BK Dalpilen ........ 451 62
4 Anita Schaller, Lindome BK 419 30 1

5, Marie Svensson, Lindome BK 414 161

HEBRAR YNGBE IUNIOBEBI
1 Kenneth Grundblad, Stallarholmen 584 6 2
2 Nicholas Andersson, Kalmar BS fi2 20.2
3 lohan Landin, Ostersunds BK 577 151
4. Fobert Karlsson, Arboga BK .577 192
5. Anders Mellgren, BS Kil .... 574 20.2
6. Göran Karlberg, BK Mohican . . . . 573 19.2
7. Jonny Olofsson, Sandvikens BK 570 192
8, Anders Wessl6n, Staffanstorps 8K570 20.2
9. Nicklas Holgersson, BK Danapilen569 202

10, Jerker Nilsson, BSK Hudik .. .565 15.1
11 Peter Strinnö, Staffanstorps BK 559 16 1

12. Kjell Ekvall, BK Tellus 556 19,2
13. David Lindström, SK lron 554 202
14. Gunnar Hedin, Ostersunds BK ., 553 15 1

Mikael Wallin, Ytterhogdals BK 553 151
Anders Backlund, BSK Hudik 553 15 1

17. Stefan Andersson, BS Kil 552 192
18 Anders Eriksson, Ostersunds BK 551 19.2
19 Nicklas Björk, BS Vaggeryd 550 16 1

20 loakim Ericson, Flens lF ilg 192
21. Björn Andersson, BS Kil 545 192
22 Jonas Magnusson, Södertälje BF 5l'4291
23. Boger Bäckström, Härnö lF ...... 544 20.2
24. Mais Holm, BSK Järven .. . ..... 543 6.2
25, Christer Wälivaara, Arboga BK 542 202
26 Per Falkå, Karlshamns BK 541 16.1
27, Marcus llattsson, Timrå AIF U0 202

Ove Persson, Bollnäs BK .540 202
29 Jonas Magnusson, BS Kil .539 122
30. Ove Nygren, Umeå BK .., 538 29.1
31. Daniel Ågreht '8förnlunta BF i..."537 19.2
32 Peter Holm, Tibro BS 536 16.1
33 Kenneth Gisselman, Ytterhogdal 535 15 1

Mats Söderlund, Piteå BK 535 2 1

Sven Persson, Bollnäs BK 535 192
36 Björn Savander, BSK Ånge 534 19.2
37, Tomas Westerdahl, BK Unga Ornar532 161

Henrik Olsson, Kungsänoens BK 532231
39 .loakim Hvitt, Bollnäs BK ,. 531 202
40. Jan-Erik Andersson. lF Karlsvik 530 15 1

HERRAR SENIOBEB:
1. Göran Blerendal, Lindome ... .. 585 5 2
z. lzlats Noidtander; lF Kar'svik .. .582 62
s. tommv Ovick, Tibro BS . 577 16'1

+. olf SrienÄson, Södeftälje BF .. 521 q 2
s. aärne Hautamaki, BK Fiiskyttarra S! 19]

Tnrhirirn lohannesson. Helsinoborq 5ö5 5.2Torbiörn Johannesson, Helsingborg 565 5 2
I aif 'löhnsson Grimslövs AIF ... . 565 6.2

8. Hans Löfqren, Söderlälie BF .,,.564 5'
9 Rooer Zeiteroren. BK lrs . 563 23.1

råii'ioti^"""r, Giimslovs AlF" , I s6s 6.2
Hanc I Äfnren Södertälie BF .,,. 564 5 2

l4

9 Rooer Zetteroren, BK lrs . 563
Biö"rn Haolunä. Viska' BK .. 563
A'ndprs Såndström. Sk fteå BK 563Anders Sandström, Sk tteå BK 563 b 'l

12. Gert Bjerendal, Lindome BK . . .qq? 1q 1lz. uert Dlelelludl, Lllluulrrs I

Ulf Soäe'lund, Umeå BK . . . .562 52
Tomas lohansson, Västerås BK .. . 562 5.2
Max Korkkinen, Stockholms BK . fiz 6 2

16 Rolf Backström, Kristinehamns BK 559 5.2
Håkan Jonsson, Timrå AIF .. .... 559 6 2
Stefan .Johansson, Arboga BK ., . 559 6 2

19. Mats Palm6r, Lindome BK . .. ...558 52
Peder Ekeflo, Tranås BK 558 5.2

21. Benqt Bäckslröm, Tyresö BK., .. 557 5.2
Karl-Axel Nilsson, Håfresiröms lF 557 5.2

Göran Karlberq, BK Mohican . , . .. . 554 6 2
Mikael .lohansson, Skövde BK .... 554 6.2

34. Ftichard Yxell, Karlshamns BK 553 62
35 Nils Gabrielsson, Piteå BK ...552 21

Olle Ernstsson, Korsnäs lF , 552 15 1

Dennis Erlksson, BSK Hudik 552 15 1

BK 552 6.2
BK 552 6.2

40 .... 551 30,1
ktp. 551 5.2
. .. . 551 6.2
. .. . 551 6.2

Tommy Svärd, Sigtuna BK .,.... 551 6.2
45 Joz6 Strazar, Södertälie BF , .. , . . 550 5 2

Leif Andersson, BK Göta Lejon 550 5 2
Lennart Carlsson, Kungsängens 8K550 52
Timo Willi, BSK Järven . , , 550 5,2
Gunnar Andersson, Storfors BK 550 122

50. Berryl Aruehäll. BK Friskyttarra ..549 30.1
51. Curt Lindqvist, BSK Ånge ..... ..548 15.1

Leif Johansson, Orebro BK Jaktp .. 548 16.1
Jan Olof Andersson, Lindome BK 548 52
christer sehlstedt, skellefteå BK 548 52
Stefan Ahlund. Järbo lF tr.548 -5r2

DAMEB YNGBE JUNIOBEB:
1 Margareta Karlsson, Hammarö BK 567 20 2

en, Södertälje Bl-
ergren, BK lus

BK ..563 62
tcå BK 563 6 2

13. Camilla Lundgren, Timrå AIF . . 510 19 2

14. Christina Nöidh, Kungsängens BK 507 19.2

15. Margaretha Tallgren, Härnö lF . fi4 20.2

HEBRAB II.!NIOBEB:
1. Nlikael Raatamaa, Kiruna BK 572 192

12. Göran Karlberg, BK Mohican .... 547 30.1
Jonas Svensson, Kar!shamns BK ., 547 19.2

14 Johnny Eriksson, Finspångs BK ...,546 23.1
Leif Ottosson, Södertälje BF .... 546 19.2

16. Boland Henriksson, Stallarholmen 545 202
17. Thomas Johansson, Karlshamns 8K544 202
18. lvlikael Nordberg, Bodens BP . ..... 542 29.1
19. Anders Carlsson, SK lron . ,...... g1 19.2
20 )ohan Andersson, Södertälje BF g0 202
21 Weine Jonsson, BSK Hudik 539 15,1
22 Anders lvlattsson, Timrå AIF 538 19 2
23, Gert Melander, BS Gothia 537 30 1

Boger Andersson, Karlshamns BK 537 20.2
25. Thomas Hagelberg, BSK Hudik .. 535 19.2
26. Anders Bengtsson, Staffanstorps BK 534 16,1
27 Pelle Graeve, Timrå AIF 533 19 2
28 Ove Salomonsson, Kiruna BK 530 19 2

Stefan Nllsson, Osterlo lK 530202
Peter Lagergren, Timrå AIF , 530 202

DAMEB IUNIOBER;
1 Ulrika Fann, BSK Hudik 554 15 1

2 Eva Sköld, Härnö lF ., 551 15.1
3 Charlotte Brännström, Björnlunda 535 202
4 Anki Svensson, BS Kil 527 192
5 YIva lohansson, Umeå BK 517 192
6 Lotta Gustavsson, Härnö lF 510292
7 Pernilla Sundslröm, Umeå BK 507 19 2
8 Susanne Ranta, Sigtuna BK 502202
9. Engela Ekebro, Timrå AIF 498 15.1

10 N4la Lundin, Stallarholmens BK 496 192
'11, Birgitta Hellman, Umeå BK 493 19 2

Petra Lundström, SigLuna BK 493 202
13 Annika Flodström, Orebro BK laktp 491 23 1

14. Ivlaria Söderlund, Piteå BK 486 192
15. Gunilla Holmlund, Härnö lF 485 192

HERRAE YNGBE IUNIOREH I:

2. Camilla Åhlund, Stallarholmens BK 560 29 1

3 Carina Jonsson, BSK Hudik ffiO 202
4 Carina Henriksson, Stallarholmen 552 29 1

5 Karin Sahlin, Timrå AIF 541 15 1

6 Ann-Charlotte Larsson, BS Kil 541 '19

7 Marianne Fahlberg, lF Karlsvik 537 20
8 Annika Holmlund, Härnö lF 529 20.
9 Eva Fasth, BSK Ånge 528 20

10 Lotta Johansson, BS Kil .516 29
11 Catarina .lohansson, Falköpings 8K515 16
12 Ma(ia Lundgren, BS Kil 514 19

1. lörgen Backström, Angereds BF
2. Morgan Lundin, Lindome BK
3. Mikael Olsson, Säters lF ...
4 Martin Olofsson, BS Goih'a
5 Mikael Siipola, Angereds BS
6. lngemar Larsson, Tyresö BK ...
7. Staffan Zobel, Huskvarna BK...
8. Johan Grönberg, BSK .Järven
9, Magnus Svensson, Klubb HuPa

10 Mike Ahvenvaara, AK 77
1'1, Tomrny Markander, Lindome BK

Stefan Berg, BK Danapilen
13 Jan Wiik, Mjölby BS
14 Ulf Bengtsson, BS Gothia
'15 lvlattias Sjöberg Tyresö BK

532 19 2
513 30 1

505 19 2
500 16 l
500 19 2
494 62
487 16 1

478 6.2
463 19 2
462 30 1

456 30 1

456 62
448 23 1

442 30 1

438 19,2
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Ny arrangörslramgång
Årets inomhus-SM

Kungsängens nya sporthall ,bjöd på möjligheten att skjuta åt båda riktningarna och den tog
man också tillvara för att kunna skjuta i två skjutomgångar vid lördagens kvalificerande
ronder och då lagmäster.skapet avgjordes.

Dramatik, spänning och utmärkta resultat varibland flera nya svenska
rekord !

Där har vi resultatet av årets lnomhus-SM i ett nötskal och än en gång
kan vi således konstatera att den här formen av mästerskap slagit väl ut
och kunde vi bara få något liknande i tavelskytte utomhus skulle båg-
skytte onekligen också kunna bli en fin publiksport
.-l-'det avseende"t hä? mäfr öckså enda anmärkningen mot arrangemangen

i Kungsängen, men det kan inte arrangörerna lastas för. Publikutrymmena
var här som i de flesta hallar minimala och det är väl i stort sett ;bara

Falun och Lugnetanläggningen som kan bjuda på idealiska sådana.
Arets svenska mästare individuellt ihuvudklasserna heter Kerstin

Wass, Umeå, Ulla Forsell, Ulvarna, Göran Bjerendal och Roger Petters-
son, båda Lindome. Således inga direkta överraskningar, men nog märkte
man i flera klasser att det är ungdomen som nu "stormar fram'''.

18

blev en thriller
för Kungsängens BK

Kungsängens BK fick, som vi redan i Båg-
skyttens nr l-2 kunde omtala - således

inget rekorddeltagande, men det var trots
allt relativt välfyllda startfält i de olika
klasserna, men ett undantag för damernas
I-klass där vi nu får hoppas att den nya
satsningen skall ge resultat.

Kungsängen hade denna gången valt att
dela upp skyttarna i två skjutomgångar med
sex tavlor på varje butt i resp. omgång. En
uppläggning som slog väl ut, men frågan
är om man tjänar så mycket tid gentemot
om man haft tre skjutlag med två omgångar

i varje. Någon timme var det väl dock och
för de skyttar som hamnat i sista omgången
och kvalificerat sig till söndagens mäster-
skapsomgångar torde det vara välkomna
timmar.

Datans inträde i bågskyttesporten är väl
nu också definitivt ett faktum. Kungsängen
kunde nu mycket snabbt presentera resul-
tatlistor och man lyckades också på utmärkt
kort tid få allt klart för prisutdelning.

64 startande

Damernas fristilsklass hade denna gången

64 startande, ett antal som onekligen är bra
och vad som speciellt är glädjande är de
många unga flickorna av vilka flera nu
verkligen ger våra mera rutinerade damer
en match.

Efter sitt'fida'tesultat i Malmö 
-den''f6

januari på 563 poäng var Liselotte Anders-
son, Lindome, det säkraste tipset i förhand,
men här nämndes också med all rätt Kers-
tin Wass, Umeå och Elisabeth Nilsson, Kal-
mar och i viss mån kanske också Monica
Nilsson, Hudik, som dock tidigare i år inte

Ulla Forsell, lF Ulvarna, försvarade s'itt mäs-
terskap och framstår mer ,och mer som vår
nya ltoppskytt.

haft några tävlingar. I bakgrunden hade

man också vår mesta mästarinna Anna-Lisa
Berglund.

Det var dock mellan den första kvartetten
det kom att handla, men Liselotte Anders-

l9



son visade den här gången inte samma

säkerhet som i Malmö och fick snart finna
sig i en mera undanskymd plats för att

under söndagen dock i ett skede "blixtra"
till. I en klass för sig visade det sig nu att
Kerstin Wass och Monica Nilsson skulle

vara och på lördagen var den senare bäst

efter två jämna ronder.
Det var också hon som sedan tog led-

ningen i söndagens mästerskap med 282

i första ronden, men här var Kerstin Wass

den jämnaste och tog efter de första två

ronderna en ledning på två Poäng.

Thriller

Under själva finalen var det sedan lika
jämnt och inför tävlingens sista serie hade

IJmeå-amazonen en ledning på I poäng.

När hon här i första pilen sköt en tia mot
Monica Nilssons 8:a trodde man saken vara

klar. Men det blev åter nerv i tävlingen.

I andra pilen sköt Kerstin Wass en sexa

och Monica Nilsson en 10:a. Nu ledde så-

ledes den senare med en poäng. Monica
sköt först och det blev en nia. Därefter
presenterade Kerstin en tia och de två var

alltså lika.
Antalet tior fick nu avgöra och här vann

Kerstin guldet på två tior mer än vad Mo-
nica hade, en i finalen och en på de två
tidigare ronderna i mästerskapsomgångarna
på söndagen.

Elisabeth Nilsson, Kalmar, gjorde en

stark finalskjutning på 280 poäng, men
kunde ju skjuta mera avslappnat än de två
i toppen då hon s. a. s. bara hade att bevaka

sin bronsplats. Klassens stora överraskning
var väl utan tvivel Lotti Svensson, Hus-
kvarna, som efter 539 på lördagen på sön-

dagen började med 534 för att sedan skjuta
278 i finalen varmed hon där' passerade

Liselotte Andersson.

Vi sälier utrustning för
ARMBORSTSKYTTAR

Prislista sändes mot

MARINOGRAFIK
Box 9100
126 09 Hägersten

Var vänlig sänd mig prislista

Adress :

10:- i sedel eller ostämplade frimärken.

Tel. :

20

BSK Hudik blev något överraskande lagmästare i damernas fristilsklass genom trio,n Monica
Sjödin, Monica Nils,son och Ulrika Flann.

Hudikseger

I lagtävlingen segrade kanske något oväntat
BSK Hudik genom förutom Monica Nils-
son också Ulrika Rann, som sköt 526 pä
Iördagen och Monica Sjödin.

När det gäller damernas seniorklass kan
också tilläggas att 493 blev den undre grän-
sen för att gå vidare från lördagens skjut
ningar medan 526 var kvalificerande för
finalskjutningen.

Sex l-damer

Damernas I-klass hade denna gången endast
sex deltagare och även i år hemfördes mäs-
terskapet av Ul1a Forsell - som mer och
mer framstår som vår nya I-stjärna. Visser-
ligen var det hennes klubbkamrat unga
Anita Declarq som tog ledningen på 1ör-
dagen där hon sköt bl. a. fina 249 i andra
ronden, men som därmed tydligen också
den här gången gav sitt bästa. På söndagen
kom Ulla Forsell igen med en betydligt
säkrare skjutning och'presenterade25l resp.

254 i de två första ronderna för att sedan
avsluta med 244.

Bland våra äldre damer var det endast
i fristilens oldgirlsklass, som det blev något
mästerskap och här sedan arrangörema fått
in några efteranmälningar. Båda de senare
har helt nyligen börjat med bågskytte och
den ena av dem, Maj-Britt Norberg, Karls-
vik, gav Sigrid lohansson en match och
ledde stundtals.

Tipset slog

Tommy Qvick, Göran Bjerendal och Mats
Nordlander! Därom kretsade tipsen i den
187 man starka fristilens seniorklass och
det blev också de tre som till slut tog me-
daljerna, men Rolf Svensson, Södertä1je,
som under flera år' visat sig tillhöra våra
säkraste inomhusskyttar var nära brons-
pengen och förlorade denna på antalet tior.

Därmed har vi gått händelserna s. a. s.

i förväg och för att fortsätta med detta så

såg det 1änge ut som om Mats Nordlander
skulle klara hem det helä. Han sköt således

2t



S M-r e sult at huv u d skj utnin g e n

DF 19: l. Monica Nilsson, BSK Hudik,
555, 2. Kerstin Wass, Umeå BK, 550, 3.
Elisabeth Nilsson, Kalmar BS, 542,4. Lotti
Svensson, Huskvarna BK, 539, 5. Ann-
Christin Källberg, IF Karlsvik, 537,6. Anna-
Lisa Berglund, Vänersborgs BK, 536,7.
Lena Kristensson, BS Kungsbacka, 533, 8.
Anki Svensson, BS Kil, 532, 9. Ulrika Rann,
BSK Hudik, 526, 10. Ylva Ivarsson, Karls-
hamns BK, 519, 11. Lia Johannesson, Sö-
dertälje BF, 519, 12. Berit Erixon, Håfre-
ströms IF, 518, 13. Liselotte Andersson,
Lindome BK, 518, 14. Gunilla Krantz, Boll-
näs BK, 516, 15. Susanne Lundgren, Timrå
AIF, 515, 16. Eva Sköld, Härnö lF, 51.4,
L7. Eva Åkesson, Falköpings BK, 510, 18.
Birgitta Lundgren, BS Kil, 510, 19. Nettan
Andersson, BS Kil, 510, 20. Ylva Johans-
son, Umeå BK, 509, 2L. Anitha Mejer, IF
Karlsvik, 506, 22. Camilla Ählund, Stallar-
holmens BK, 506, 23. Pernilla Sundström,
Umeå BK, 504, 24. Ingrid Olofsson, Upp-
lands-Väsby BK, 499, 25. Petra Lundström,
Sigtuna BK, 497.

DI 19: 1. Anita Declercq, IF Ulvarna,
471, 2. Ulla Forsell, d:o, 451., 3. Paula Ant-
tila, BK Dalpilen, 440, 4. Anita Schaller,
Lindome BK, 416,5. Marie Svensson, d:o,
388.

DF 50: 1. Sigrid Johansson, Stockholms
BK, 489, 2. Maj-Britt Norberg, IF Karlsvik,
466, 3. Kerstin Palm, Timrå AlF, 309.

HF 19:1. Göran Bjerendal, Lindome BK,
585, 2. Mats Nordlander, IF Karlsvik, 579,
3. Thorbjörn Johannesson, Ilelsingborgs
BK, 565, 4. Hans Löfgren, Södertälje BF,
564, 5. Tomas Johansson, Västerås BK, 562,
6. Ulf Söderlund, Umeå BK, 562,7. Anders
Sandström, Skellefteå BK, 561, 8. Rolf
Backström, Kristinehamns BK, 559, 9. Peder
Ekeflo, Tranås BSK, 558, 10. Mats Palm6r,
Lindome BK, 558, 11. Björn Haglund, Vis-
kafors BK, 557, 12. Christer Olmarker, BS
Kungsbacka, 557, 13. Håkan Jonsson, Tim-
rå AIF, 557, 1.4. Bengt Bäckström, Tyresö
BS, 557, 15. Karl-Axel Nilsson, Håfreströms
IF, 557, 16. Rolf Svensson, Södertälje BF,
557, I7. Olle Ericson, Finspångs BK, 556,
18. Mats Hallberg, Lindome BK, 556, 19.
Gert Bjerendal, d:o, 555, 20. Tommy Quick,
Tibro BSS, 555, 21. Jan Berggren, IF Ul-
varna, 554,22. Yeine Jonsson, BSK Hudik,
554, 23. Leif Andersson, BK Göta Lejon,
553, 24. Jackie Wäppling, örebro BK Jakt-

))

pilen, 551, 25. Lennart Carlsson, Kungs-
ängens BK, 550,26. Jos6 Strazar, Södertälje
BF, 550, 27. Timo Villi, BSK Järven, 550,
28. Stefan Johansson, Arboga BK, 550, 29.
Göte Georgii, Kristianstads BK, 549, 30.
Jan-Olof Andersson, Lindome BK, 548, 3I.
Christer Sehlstedt, Skellefteå BK, 548, 32.
Stefan Åhlund, Järbo IF, 548, 33. Torsten
Åkerblom, Nynäshamns BK, 547, 34. Nore
Ählund, Stallarholmens BK, 547, 35. Ro-
land Henriksson, d:o, 547, 36. Torbjörn
Olsson, Kungsängens BK, 546, 37. Johan
Hedendahl, d:o, 546, 38. Leif Olsson, Hus-
kvarna BK, 546, 39. Stig Karlsson, Söder-
köpings BK, 545, 40. Håkan Andersson,
Lindome BK, 545.

Hl 19: L. Jan-Erik Lundin, Lindome BK,
530, 2. Kurt Zobel, Huskvarna BK, 523, 3,
Per Rickard, IF Ulvama, 523, 4. Roger Pet-
tersson, Lindome BK, 520, 5. Göran An-
dersson, IF Saab, 520, 6. Bengt Johansson,
AK-77, 519, 7. Uno Rinkehag, IF Ulvarna,
508, 8. Lars-Göran Swensson, BK Pantern,
501, 9. Christer Andersson, Lindome BK,
501, 10. Lars We16n, Rembo lK, 497, Ll.
Bengt Cademar, IF Saab, 495, 12. Olof
Grahn, BK Pantern, 491,13. Lennart Hed,
BK Siljanspilen, 489, 14. Nils-Erik Larsson,
IF Ulvarna, 488, 15. Hans Bergin, Igelboda
BS, 487, 16. Stig Bergström, Nyköpings BK,
487, 17. Joseph Schaller, Lindome BK, 481,
18. Thomas Berge, BK Björnen-Inkas, 480,
19. Christer Petersson, d:o, 478, 20. Leif
Eriksson, IF Saab, 478.

HF 50:1. Gillis Andersson, Lindome BK,
559, 2. Sterner tindblad, Håfreströms IF,
555, 3. Erik Karlsson, Finspångs BK, 550,
4. Erik Niemi, Timrå AlF, 544, 5. Äke
Sandgren, d:o, 540, 6. Uno E. Niklasson,
BK Danapilen, 539,7. Ragnar Nilsson, Ös-
tersunds BK, 536, 8. Olle Boström, Älvenäs
BK, 535, 9. Gert Biverfelt, BK Göta Lejon,
534, 10. Arne Gustavsson, Angereds BS,
534, ll. Egon Strömberg, Karlshamns BK,
528, 12. Holger Lundmark, Sigtuna BK,
524, 73. Jean Persson, Huskvarna BK, 517,
14. Kurt Frisk, d:o, 515, 15. Samuli Heino-
nen, Finspångs 8K,512, 16. Jaakko Kaner-
va, BK Tellus, 510, 17. Gösta Matti, BK
Pilen, 509, 18. Bo Andersson, Finspångs
BK, 508, 19. Thore Karlsson, BK Göta Le-
jon, 508, 20. Fritz Maurer, IF Ulvarna, 506.

HI 50: 7. Sören Wikingsson, Åtvidabergs
BK, 508, 2. Stig Thorsson, Salems BK, 461,

297 i vardera av söndagens två inledande
ronder och tog där en fyrapoängsledning
före Göran Bjerendal och redan i det här
skedet stod det klart att striden om mäster-
skapet skulle stå mellan de två, De hade
nämligen ett bra försprång före Rolf Svens-
son och Tommy Qvick samt därefter Leif
Johnsson, Grimslöv och de två juniorerna
Anders Sandström och Björn Haglund.

Annat tempo

Dock lyckades ingen av de två, av kanske
naturliga skäl, nå upp till samma resultat
i själva finalen där nu helt plötsligt tempot
var något annat. Här plockade också Göran
Bjerendal in poäng efter poäng och när
sista pilen satt i tavlan var han ännu en
gång mästaren.

- Det trodde jag knappast själv, men
jag förstår Mats Nordlander. Jag hade inte
själv hållit i ett sådant läge som han nu
haft med mig endast några poäng efter hela
tiden, förklarade han då mästerskapet var
klart.

Genom att skjuta den näst bästa final-
ronden lyckades "Qvicken" ta bronsmedal-
jen och för fina avancemang i finalronden
svarade också exempelvis Gert Bjerendal,
Lindome och Göte Georgi, Kristianstad.

I herrarnas seniorklass kom f. ö. ett av
de svenska rekorden. Det var Göran Bje-
rendal som på lördagsförmiddagen sköt
starka 585, d. v. s. endast tre poäng från
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Lindome återir
SM-bäst

Lindome BK blev ännu en gån1

någon väntat något annat -årets Tnomhus-SM i Kungsän1
tog den här gången 44 SM-p
var därmed överlägsna.

Totalt var det 39 föreningar
en halv poäng eller mera och t
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3. Bengt Pettersson, BK Björnen-Inkas, 448.
HI 60: 7. Enar Åkeson, BK Pantern, 487,

2. Tage Stääv, BK Tellus, 438, 3. Sven
Björklund, Västerås BK, 327.

HF 60: l. Ragnar Axelsson, Kumla BK,

världsrekordet. Han började med suveräna
294 i första ronden och sedan blev det
elltså 291 i andra där han bl. a. noterade
två åttor från att under de andra 58 pilarna
bara ha skjutit gult.

Väntat

Att rekordet skulle komma var ingen direkt
överraskning för Göran själv.

- Visserligen har jag i vinter i ett par
omgångar varit sjuk och kommit efter med
träningen, men skjutningen har stämt och
i seriesammanhang har jag flera gånger
nosat på resultat omkring 295 pä enkel-
ronden, förklarade han.
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Att döma efter resultaten från huvud-
skjutningen såg det annars ut som om det
här, frånsett Göran Bjerendal och Mats
Nordlander, skulle kunna bli en del över-
raskningar. Hans Löfgren, SödertäLje, som
under ungefär ett års tid dragits med en
del problem är tydligen på gång igen och
höll fjärdeplatsen på lördagen efter Tor-
björn Johannesson, Helsingborg, som här
också harr presterat personbästa för året
med 565. Största överraskningen var väl
dock Ulf Söderlund, Umeå, som då gick in
på sjätte plats med 562. samma poäng som
Thomas Johansson, Västerås.

Bättre bredd

Under söndagen blev det emellertid stora
omväxlingar och under de två första ron-
derna var det också en betydligt bättre
bredd på resultaten. I mästerskapsomgången
var det således 34 skyttar som sköt över
551 poäng mot "endast" 24 i 1ördagens
huvudskjutning.

Box 3360 1 63 03 SPÅNGA-Stockholm, Sweden I oe :o lo lo

:z

1

Boger Pettersson nöjde sig
in.te enbart med att bli årets
l-mästare I förbifarten blev
det också ett nytt svenskt
rekord

Kvalgränsen för att gå vidare från hu-
vudskjutningen til1 mästerskapsomgångarna
skrevs till 525 och 34 skyttar klarade grän-
sen, 548, för att få skjuta finalen.

Att Lindome BK skulle vinna lagtäv-
lingen var vä1 inte mer än någon väntat,
men däremot inträffade här den "sensa-
tionen" att Gert Bjerendal inte kom med
i föreningens förstalag. Han blev utslagen
av Mats Hallberg som sköt 556 mot Gerts
555. En bronsmedalj i lag fick Gert nöja
sig med den här gången eftersom man här'
gick in före arrangörsföreningen, men efter
Södertälje BF.

"lhålig" l-klass

Damernas I-klass var som vi tidigare nämnt
tunn vad det gäller deltagare. Något bättre
är det på herrsidan, där nu 41 skyttar ställ-
de upp, men klassen är något ihålig. Här'
fanns denna gången en dryg handfull skyt-
tar som stod i en klass för sig varefter det

NASTA NUMMEB AV BÅGSKYTTEN, NR 4 1983
utkommer ibörjan av april månad. Sista manusdagen är den 1S
mars. I nr 4 skall alla tävlingar som äger rurn före den 20 maj
1983 vara utannonserade.

25



SM-resultat

ström, Bjömlunda BF (528) 795, 9. Ylva
Ivarsson, Karlshamns BK, (526) 794, 10.
Anna-Lisa Berglund, Vänersborgs BK (529)
791,, 1,1,. Eva Sköld, Härnö IF, (526) 789,
12. Netlan Andersson, BS Kil, (5ZB) 787.

DI 19: 1. Ulla Forsell, IF Ulvarna, (505)
749, 2. Paula Anttila, BK Dalpilen, (451)
671, 3. Anita Declercq, IF Ulvarna, (4t9)
645.

DF 50: 1. Sigrid Johansson, Stockholms
BK, (511) 763, 2. Maj-Britt Norberg, IF
Karlsvik, (482) 738,3. Kerstin Palm, Timrå
ArF, (227) 336.

AIF, (565) 844, 8. Gert Bjerendal, Lindome
BK, (559) 841, 9. Göte Georgii, Kristian-
stads BK, (557) 839, 10. Max Korkkinen,
Stockholms BK, (562) 837, 1,1. Håkan Jons-
son, Timrå AIF, (559) 836, 12. Hans Löf-

22. Roger Zettetgte\ BK Tellus, (551) 827,
23. Göran Karlberg. BK Mohican, (554)
827, 24. Torbj
(ss2) 826,25.
(s48) 82s, 26.
(ss1) 82s, 27.
(551) 825. 28. Conny Särevall. BK Friskyt-
tama, (557) 823, 29. Veine Jonsson, BSK
Hudik, (548) 823, 30. Ulf Söderlund, Umeå
BK, (548) 823, 37. Richard Yxell, Karls-
hamns BK, (553) 821, 32. Mats Hallberg,
Lindome BK, (548) 821, 33. Wills Månsson,
Upplands-Väsby BK, (552) 821,34. Tommy
Svärd, Sigtuna BK, (551) 819.

HI 19: 1. Roger Pettersson, Lindome BK,
(546) 801, 2. Kurt Zobel, Huskvarna BK,
(529) 796,3. Jan-Erik Lundin, Lindome BK,
(528) 786,4. Bengt lohansson, AK-77, (51,4)
778, 5. Göran Andersson, IF Saab, (521)
773, 6. Per Rickard, IF Ulvarna, (5I9) 770,
7. Leif Eriksson, IF Saab, (517) 753, 8.
Nils-Erik Larsson, IF Ulvarna, (511) 751.

HF 50:1. Gillis Andersson, Lindome BK,
(559) 830, 2. Sterner Lindblad, Håfreströms
IF, (553) 828, 3. Erik Karlsson, Finspångs
BK, (540) 808, 4. Olle Boström, Älvenäs
BK, (542) 897, 5. Erik Niemi, Timrå AIF,
(534) 798, 6. Bertil Hesselgren, SK Iron,
(530) 794, 7. Arne Gustavsson, Angereds
BS, (532) '192, 8. Uno E. Niklasson, BK
Danapilen, (541) 791..

HI 50: 7. Sören Wikingsson, Åtvidabergs
BK, (496) 756, 2. Stig Thorsson, Salems BK,
(470) 688, 3. Bengt Pettersson, BK Björnen-
Inkas, (434) 661.

HI 60: l. Enar Äkeson, BK Pantern, (470)
718,2. Tage Stääv, BK Tellus, (436) 666.

HF 60: 1. Olle Eriksson, IF Karlsvik,
(539) 796,2. Ragnar Axelsson, Kumla BK,
(520) 782, 3. Sjunne Ekman, Motala BK,
(s14) 7s9.

,{utxr' TILL SALU r,ulr,r

2 ST COUMPUNDBAGAR
Jennings Arrowstar ll, höger samt massor
av övrig utrustning.

Tel. 0240-745 79

efter kl. 17.00

var ett bra hopp till nästa grupp på eller
under 500 poäng,

Lindomes Jan-Erik "Janne" Lundin bör-
jade bra på lördagen med 530, sju poäng
före fjolårsmästaren Kurt Zobel, Huskvarna
och unge Per Richard, Ulvarna och i nästa
grupp klubbkamraten Roger Pettersson och
Göran Andersson, Saab.

2:a rekordet

Redan under söndagens första mästerskaps-
omgång blev det dock ett nytt namn i led-
ningen. Det var Roger Pettersson, Lindo-
me, som "chocköppnade" med suveräna
285 för att i andra ronden skjuta 261, d. v. s.

546 och därmed var ännu ett svenskt rekord
ett faktum i det här mästerskapet.

Han hade därmed givetvis också led-
ningen som var hela 17 poäng före Zobel
och 18 före Janne Lundin. Hårt således om
andra och tredjeplatserna. I I-klasserna
händer det emellertid saker. Zobel började
finalronden mindre bra och Janne Lundin
drog ifrån, men helt plötsligt var Zobel
ifatt och om, ja han närmade sig också
Roger Pettersson. I ett skede var han också
före denne och man trodde allmänt att han
skulle försvara sitt mästerskap, men Roger
Pettersson kom igen i främst sista ronden
och bärgade segern med fem poängs mar-
ginal. Vår gamle brottarvärldsmästare
Bengt Johansson föredrog den här gången
att skjuta i seniorklassen och blev nu fyra
före Göran Andersson, Saab.

I lagtävlingen tog Lindome hem ytter-
ligare en omgång mästerskapsplaketter och
några överraskningar i övrigt noteras inte
heIler.

Sammanträden

GOTEBOBGS BAGSKYTTEFOBBUND

intbjuder till

ÅRSM'OTE
tosdagen 24 mars,

Folksams lokal 7 vån., Gö,terborg.

Separat kallelse till berörda föreningar.
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Gynna

Tronskifte

Nu är det tydligen dags för ett tronskifte
i fristilens oldboysklass, men ännu hänger
dock Erik Karlsson väl med sina yngre
kolleger. Det visade han också denna gång-
en även om det inte blev ett nytt mäster-
skapstecken. Det gick nu till Gillis Anders-
son, Lindome, som svarade för en skjut
ning som gjorde att han också placerat sig
mycket bra i seniorklassen.

Med 559 på lördagen hade han således
gått in som andreman i Lindomes förstalag
på seniorsidan och på söndagens huvud-
skjutning presterade han återigen samma
poäng. På lördagen såg det f. ö. mycket
jämnt ut efter första ronden då Gillis An-
dersson hade 283, Sterner Lindblad 282 och
Erik Karlsson 280. På söndagen var Olle
Boström uppe och spräckte den trion efter
första ronden, men mot slutet så klarade
Erik Karlsson sin bronspeng.
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I lagtävlingen tog Finspång ännu ett
mästerskap, nu före Timrå som fått en för-
stärkning genom Åke Sandgren, f. d. Karls-
vik.

Få skyttar

Den instinktiva oldboysklassen hade endast
fyra deltagare och blev en seger för Sören
Vikingsson, Åtvidaberg och i veteranklassen
var det tre deltagare. Tyvärr tvingades den
ene av dessa bryta varför det i finalen bara
blev två som gjorde upp om mästerskapet
som nu togs av Enar Åkesson, BK Pantern.
Hans resultat 487 var f. ö. svenskt rekord.

En klass som däremot växer så är det
fristilens veteranklass där det den här
gången till och med val lagtävling. 18 star-
tande var det och Ragnar Axelsson, Kumla,
inledde med 540 på lördagen och blev
givetvis därmed också favorit till mäster-
skapet i den mån han inte ledan dessför-
innan varit det. I söndagens final stämde
det inte lika bra och där kom Olle Eriks-
son, Karlsvik, med fina 539 i de två första
ronderna och den ledning han då tog kunde
Kumlaskytten sedan inte plocka in.

När väl sista pilen så var dragen ur tav-
lorna dröjde det inte länge förrän pdsut-
delningen kunde inledas och redan vid 17-

tiden på söndagen var allt klart.

Ingvar Yxell

På uppdrag av

GASTBIKLANDS BF

inrbjuder BK Havspilen till

DM INOMHUS
söndagen den '13 mars 1983.

Separat in,bjudan till berörda föreningar.

På uppdrag av

NARKES BAGSKYTTEFORBUND
arrangerar BK Pueblo

DM INOMHUS
lördag, söndag 12-13 feibruari 1983.

Separa inbjudan till ,berörda klu,bbar.

Iäulingsinhjudningar

På uppdrag av

BLEKINGE BF

arrangerar Ronneby BF

DM INOMHUS
söndagen den 13 mars.

Sep. inbjudan till berörda föreningar.

På uppdrag av

SVENSKA BAGSKYTTEFOBBUNDET

inbjuder Bågskyttarna Kil samt Karlstad ooh Alvenäs Bågskytteklubbar till

HUSKVARNA
BÄGSKYTTEKLUBB

inrbjuder till

ALGJAKTEN
söndagen den 24 april
kt. 8.30
nationell tävling 2x20 jakt.

2-9 juli '1983.

Tävlingsplats är Skutbergets 3-stjärniga camping,plats och friluftsområde beläget
cirka 5 km västerut från Karlstad efter E 18, riksväg 45

Tävlingarna omfattar SM i tavla, fita och minifita, för alla klasser samt ungdoms-
SM i jakt.

Program:
Lördag 2./7 18.0A. lnvigning. lnvigningsprogram meddelas iinrbjudan till klub-

ibarna.
19.00-22.00. Materialkontroll för juniorer, yngre juniorer, old'boys,
oldgirls samt veteraner.

Söndag 3/7 07.00-08 30. Materialkontroll för jun., y. jun., old'boys, -girls, vet
09.00. Långhåll tavla för ovanstående klasser

Måndag 4/7 09.00. Korthåll tavla för ovanstående klasser.
Tisdag 5/7 Frid'ag med möjlighet till räning. Specialprogram Bussutflykt till

Mårbacka och Rottneros om intresse finnes.
18.00-22.00. Materialkontroll för deltagare i ungdoms-SM jakt

On,sdag 6/7 07.00-08.30. Materialkontroll för deltagare i ungdoms-SM lakt.
09 00. Ungdoms-SM i jakt, 2x20 mäl.

Torsdag 7/7 Frid'ag med möjlighet till träning.
1800-22.00. Materialkontrol'l för deltagare isenior SM.

Fredag 8/7 07.00-08.30. Materialkontroll för deltagare i senior SM.
09.00. Långhåll tavla för seniorer.

Lördag 9/7 09.00. Korthåll tavla för seniorer.
16.00. Beräknad tid för SM-veckans avslutning.

Sta*avgifter: Sen., oldboys, oldgirls, vet., kr.85:-, jun., y jun kr.65:-, lag-
tävling kr. 50:- oavsett klass.

Anmälan: Skall vara lnger Nilsson, Folkebogatan 58, 65468 Karlstad, till'handa
sena,st den 24 maj 1983. Anmälan skall vara skriftlig och anmälningsavgifterna
insätts på pg 749580-7, SM-veckan iBågskytte. Anmälan utan inbetald avgift
gä1ler ej. Efteranmälningar mottages ej. OBS! att varje SM 'har särskild an-
mälningsblankett. ,

Upplysningar: Lämnas av Dennis Lundell, 054-161719, Karl-Erik Nyqvist, tel
0555-1 18 45, Barrbro Lundqvist, tel. 0554-720 09 oc'h lnger Nilsson, tel. 054-
13 53 70.

Beträffande Iogifrågan hänvisas till tidigare annons iBågskytten och,bil till
klurbbarnas inbjudan.

VI HALSAB ALLA SVERIGES BAGSKYTTAR VALKOMNA
TILL KARLSTAD OCH SM-VECKAN 1983!

Organisationskommitt6n för SM-veckan

PS. Ev. kan tävlingsplatsen komma att flyttas. Detta meddelas i inbjudan till
klu,b,barna. DS

SM-ueckan i hågskytte

Plats : Klub,b.stugan Träffpunkten Oxne,haga,
följ vägvisare "Oxne,hag,a".

Servering.
Anmälan: Senas,t onsdagen den 20

under adress Torsten Söderström,
radsvägen 6, 561 33 Huskvarna. Tel.
13 66 10.

med öppna nordiska

Anmälningsavgifter: Sen. 35:-, Jun. 25:-,
YJ. Knattar 15:-.

Tävling: Enligt SBF:s bestämmelser.

Helst,skriftlig anmälan.

VALKOMMEN TILL HUSKVABNAI'

aprrl
Hä.

036-
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BK SNAPPHANEN, OLOFSTROM

in,bjuder till

SNAPPHANE'AKTEN
söndagen den 17 april 1983 k|.9.00.

Omfattning: lx30 jak.
Klasser: Samtliga I och F.

Tävlingsplats r Meddelas vid anmälan.
Anmälningsavgifter: Sen. och äldre 35:-,

jun.25:-, yngre jun. oc;h knattar 15:-,
lag sen. 30:-, övr. lag 20:-.

Anmälningar: Senast den 1'l april te|,0454- Anmälningsavgifter: Sen. o. äldre 40 kr,
486 19;ller adress BK Snapphanen, c/o jun. 30 kr., lag 25 kr.
H. Hall,berg, Rönnvägen 22,29300 Olof- Anmälan: Senast den 5 april tjll Anna tel.ström. 060-53 70 6s eller Gerd boo_s3 za e+.

KIRUNA BK

inbjuder till

''LILLA GULDSKRACKEN''
lördagen den 12 mars kl. 12,00.

Klasser: Yngre ,och Knattar och lag.
Skjutform: Yngre 12 m.,/40 cm. tapet 2x30

pil. Knatte 12 m./60 cm. tapet 2x30 pil.
Startavgift: '15 :- ind./20 :- lag.

IF KARLSVIK

inbjuder härmed till

SUNDSVALLS 25:AN
lördagen den 9 april 1983 kl. 10.00.

Plats: Gärdes,hallen (norra
oBS).

Omfattning: FITA 25 m 2x30

Klasser: Enl. SBF, dock ej
kn,attar.

,'GULDSKRACKEN"
söndagen den 13 mars kl. 11.00.

Klasser: Sen., Jun., O,ld,b./indelad enl. SBF.
Skjutform: FITA 25 m. 2x30 pil.
Startavgift: 25 :-/lag 30 :-.
Lokalitet: I bägge fall Kiruna Sporthall men

så ...
förflyttning till Ridhuset

och

AMERIKAROND
lördagen den 12 mars kl. 12.00.

Lokal: Bidhus bakom Kiruna Folkets Park.
Klasser: Sen. samt A. jun.,,/Klassinde,ln
$tartavgift: Sen. 25 :-/ jun, 20:-.
I detta fall skitfina skor.
Anmälan: Till samtliga tävlingar till Bune

Malm 0980-1506l senast onsd. den g
mars.

VALKOMMEN UPP TILL OSS!

Begränsat deltagarantal.

Servering finns på tävl,ingsplatsen.

Medtag varma kläder.

VALKOMNA!

lF Karlsvik

infarten vid

pilar.

i-skyttar och

ESKILSTUNA BS
in'bjuder till den 28:e

MALARDALSJAKTEN
söndagen den 17:e april k|.9.00.

Plats: Hugelsta skjutfält. Skyltar kommer
att finnas från E3 vid infarten till ö,stra
Eski lstuna.

Omfattning : 2x20 jakt.
Klasser: Alla, även knattar.
Priser: Vandringspriser till herrklasserna.
Servering: Kaffe, smörgås, varm ,korv,

dricka och godis.
Anmälningsavgifter: Seniorer 35:-, junio-

rer, yngre juniorer 15 :-, knattar ,10:-.
Anmälningar: Senast den ig/4, fil Kaj Da-

nielson, tel. 016-12 30 75, Leif Danielson,
rel.016-352222.
A-nm^äln_in-gsavgiften insättes på postgiro
12 r6 39-9.

Kungöres endast med denna annons.
OBSI!! BARNPASSNING ORDNAS FOB
KVINNLIGA SKYTTAR!il Anmälan om detta
måste s'ke i sam,band med tävlingsanmälan.

Södermanlands damsektion
VAL MOTT I ESKILSTUNAI'

Eskilstuna BS

SODERKOPINGS BAGSKYTTEKLUBB

in,bjuder härmed till

RAMUNDERJAKTEN
söndagen den 17 apr.il 1983.

Start: Kl. 10.00.

Tävlingsform: 1x30 jakt.

Tävlingsplats : Bågskyttebanan, petersburg,
Söderköping.

Klasser: Samtliga enligt SBF:s ,be'stämmel-

ser.

Anmälningsavgifter: Seniorer 35 :-, Junio-
rer 25:-, YJ 15 :-, Knattar 10 :-.

Anmälan: Senast den l2 april, till Göran
Sörberg, Tessins väg 3, 6102,l Norsholm
Tel.011-541 67.

HJARTLIGT VALKOMNA!

Söderköpings BSK
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ALINGSAS BK
,inrbjuder härmed till

HJORTTRAFFEN
i Alingsås

söndagen den 17 a,pril 1983 ,kl. O9.OO.

Tävlingsform': 2x20 mäl jakt.

Klasser: Enl SBF:s ibestämmelser.

Anmälningsavgifter: Sen. o. äldre 35 kr.,jun. 25 kr., yngre jun. oc.h knattar 15 kr.
Anmälan: Senast den I2 april under adress

Alingsås BK, c/o L. E. Anderss.on, O:a
Vattugränd 8, 441 gO Alingsås.

Upplysningar: L.-E. Andersson 0322-3:7364
el. Sten Bergqvis,t 0322-19666.

Tävlingsplats: Hjortgården (3 km norr
Alingsås).

VALKOMNAI

Alingsås BK

SKALLSJO BÅGSKYTTEGILLE
inbjuder till

LANGSJOTRAFFEN
måndagen den 4 april kl. 09.00.

Tävlingsplats: Kluibibens ibana Ljungslätt,
Gråbo.

Vägvisning: Från Gråbo väg 520 från Göte-
borg.

Klasser: Samtliga enligt SBF.
Startavgift:, Sen. 30:-, Jun. 20:-, YJ. och

Kn. 10 :-.
Anmälan till : Erbbe Svensson, Monvägen 2,

44006 Gråbo, tel. 0302-416 98, gärna
s,kriftligen, senast onsdagen den 30 mars.

Servering: Varm ,korv, kaffe, läsk m. m.

HJÄRTLIGT VALKOMNA!
Skallsjö BG

Förbundsspalten i Bågskytten är SBF:s
officiella spalt. För övriga artiklar an-
svarar resp. författare eller Bågskyttens
red.

TIDSKRIFTEN BAGSKYTTEN

Svenska Bågskytteförbundets officiella organ
Redaktör: INGVAB YXELL, Gröna vägen 7 a

29202 Asarum. Tel. 0454-20628
Ansvarig utgivare: INGVAR YXELL

Postgjro: 379005-2 c/o Doris Bengtsson
Besedavägen 17, 232 02 Akarp.

Pren umerationspris er ;

Helär 65:-
Utanför Norden: Helår 75:-

Annonspriser:
1i 1-sida 360:-
1/2-sida ,l90:-
1/4-sida 110:-
1/6-sida 90:-

Diverseannonser, per spaltmillimeter 3:-
Bilagor enligt överenskommelser.

Tidskriftens adress: Tidskriften Bågs§tten,
292 02 ASABUM.

Sölvesborgs Boktryckeri, Sölvesborg lg83
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